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Úvod

Cílem této bakalářské práce je zhodnocení ekonomické situace podniku, v tomto

případě společnosti LMC s.r.o., pomocí finanční analýzy tak, aby bylo možno vyvodit

konkrétní opatření pro budoucí vývoj tohoto podniku. Společnost LMC s.r.o. je

operátorem na elektronickém trhu v České republice a spravuje nejnavštěvovanější

pracovní portály v této zemi. Finanční analýza bude provedena pro čtyři období, od

roku 2007 do roku 2010.

Údaje potřebné pro vypracování finanční analýzy byly získány nejen z veřejně

dostupných zdrojů, ale i od interního zdroje, který poskytl dokumenty o aktuální situaci

ve společnosti a jejím postavením na trhu. V bakalářské práci bude postupováno podle

stanovených postupů finanční analýzy a její výsledky budou porovnávány s hodnotami

pro dané odvětví. Hodnoty odvětví byly získány z internetových zdrojů Ministerstva

průmyslu a obchodu ČR a Českého statistického úřadu.

Bakalářská práce bude rozdělena do 5 kapitol. První kapitola se bude zaobírat

společností LMC s.r.o. Bude popsán předmět podnikání společnosti, vývoj podniku od

historie do současnosti a v závěru této části budou popsány produkty a služby, které

společnost nabízí.

Druhá kapitola se bude zabývat současným postavením společnosti na trhu. Bude

popsáno jak si oba portály www.jobs.cz a www.prace.cz stojí na trhu, následně bude

zmíněna situace hledání nových pracovních míst v zahraničí, poté dojde k zanalyzování

situace za pomoci průzkumu na portále www.jobs.cz a na konci této kapitoly bude

představena konkurence společnosti a její hlavní představitelé.

Třetí kapitola se věnuje obecně problematice finanční analýzy. Postupně bude

vypracována horizontální a vertikální analýza rozvahy a výkazu zisku a ztráty, dále

budou představeny rozdílové ukazatele, konkrétně ukazatele čistého pracovního

kapitálu, peněžního majetku a čistých pohotových prostředků. Prostřední část práce se

bude zabývat poměrovou analýzou. Tato část popíše jednotlivé ukazatele,

nejsledovanější ukazatele rentability, také známé jako ukazatele ziskovosti, ukazatele

aktivity popíší, jak společnost využívá celková aktiva. Ukazatele, které popíší vztah

mezi vlastními a cizími zdroji společnosti se nazývají ukazatele zadluženosti a poslední

ukazatele poměrové analýzy zhodnotí likviditu společnosti.

http://www.jobs.cz/
http://www.prace.cz/
http://www.jobs.cz/
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V konečné fázi této kapitoly budou popsány souhrnné indexy hodnocení, které slouží

k charakterizování ekonomické finanční situace podniku. Tyto ukazatele budou

rozděleny na pyramidové soustavy ukazatelů a predikční modely. Mezi pyramidové

soustavy ukazatelů bude zařazen Du Pont rozklad, který se zabývá jednotlivými

položkami vstupujícími do rentability vlastního kapitálu. Predikční modely jsou složeny

z bankrotních a bonitních modelů. Bankrotní modely předpoví, zda se společnost

neocitá na hranici bankrotu za pomoci Altmanovo modelu. Posledním ukazatelem

patřící do skupiny bonitních modelů je tzv. Kralicekův Quicktest, který posoudí

finanční zdraví podniku a zhodnotí jeho kvalitu.

Čtvrtá kapitola zhodnotí ekonomickou situaci na základě provedené analýzy.

V páté a zároveň poslední kapitole budou navrženy možnosti vývoje ekonomické

situace podniku a následně způsoby, uplatnění navrhovaných změn.
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1. Charakteristika daného podniku

Základní údaje:

Datum vzniku: 21.3.2001

Název společnosti: LMC s.r.o.

Sídlo společnosti: Praha 9, Vysočanská 234, PSČ 170 00

Praha 7, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: Poradenská činnost v oblasti podnikání

Automatizované zpracování dat

Reklamní činnost a marketing

Poskytování software

Základní kapitál: 200 000,- Kč

Statutární orgán: Jednatel Ing. Libor Malý

Jednatel Raimo Juhani Mäkilä

Jednatel Mikko Kristian Korttila

Jednatel Tuomas Antti Itkonen

Založení společnosti:

Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku dne 21.3.2001, který je veden

městským soudem v Praze.

Společníci:

Jediným vlastníkem firmy je Ing. Libor Malý, který má ve společnosti 100% podíl.
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1.1 O společnosti

LMC s.r.o. představuje nejvýznamnějšího operátora na českém elektronickém trhu

práce a jednu z předních online-recruitmentových společností v Evropě. Společnost je

správcem stránky www.jobs.cz, která nabízí vysoce postavená pracovní místa pro

zkušené a odborné pracovníky a dále spravuje portál www.prace.cz určený pro širokou

veřejnost. Poskytuje také vlastní software LMC G2 pro přehledný a utříděný nábor

nových zaměstnanců. Je spoluzakladatelem projektu ONREA, který propojuje jedenáct

evropských zemí a slouží k jednoduchému vystavení inzerátu. Společnost dále nabízí

vzdělání v oblasti personálního a HR marketingu a registruje 25 000 firem z České

republiky i zahraničí.

1.2 Historie společnosti

Historie společnosti LMC s.r.o. sahá do roku 1996, kdy byla založena první česká

webová stránka www.jobs.cz, kde byly zobrazeny všechny nabídky práce po celé České

republice. Za pomoci této stránky vznikl elektronický trh práce na českém území a díky

spolupráci se zahraničními pracovními servery, pokryla stránka jobs.cz během deseti let

téměř celou střední a východní Evropu. Dalším milníkem společnosti je rok 2000, kdy

byl spuštěn portál www.prace.cz, který je určen pro širokou veřejnost a nabízí více než

50 000 pracovních inzerátů a 1 500 brigád denně. V roce 2004 společnost LMC zakládá

spolu se Slovenskou republikou, Maďarskem a Polskem unikátní projekt nazvaný

ONREA. Jedná se o alianci předních operátorů elektronického trhu, který poskytuje

odpovědi na nové potřeby zaměstnavatelů a řeší nábor pracovníků. Postupně se aliance

ONREA rozšiřuje do dalších evropských zemí. Roku 2005 společnost vytvořila svůj

unikátní software pro komplexní správu náborového výboru LMC G2, který zajistí

inzerci volných pracovních míst na správném místě (internet, personální agentury, atd.),

dále zajistí přehledné utřídění odpovědí na inzeráty a umožňuje přehled o jednotlivých

pohovorech, až po nástup nového zaměstnance do práce. O rok později společnost

rozšiřuje oblast své působnosti a vstupuje na slovenský trh. Kromě náboru zaměstnanců,

společnost rozvijí své služby na poli personálního a HR marketingu. Od roku 2008

reaguje na hospodářskou krizi, která ovlivnila i trh práce.

Dále se společnost zaměřuje na rozvoj HR marketingu a outplacement, vstupuje na

ruský trh prostřednictvím projektu ONREA a propojuje tak pracovní portály jedenácti

zemí.

http://www.jobs.cz/
http://www.prace.cz/
http://www.jobs.cz/
http://www.prace.cz/
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1.3 Péče o zaměstnance

Společnost zaměstnává kvalifikované zaměstnance, kteří se nebojí odvážných kroků a

v problému vidí příležitosti ke zlepšení a inovaci. Zaměstnanci jsou ale připravováni na

tyto výzvy ještě před tím, než na pracovní místo nastoupí. Jakmile potencionální

zaměstnanec pošle svůj životopis, firma je s ním v neustálém kontaktu, čímž zajišťuje

přehlednost a stálou informovanost pro zájemce. Pracovní pohovor se skládá ze tří kol,

kde budoucí zaměstnanec pozná celé vedení. V prvním kole se setká s některým

pracovníkem z oddělení lidských zdrojů. Druhé kolo pohovoru představuje seznámení

s budoucím šéfem, který vysvětlí, jak daná práce pod jeho vedením bude probíhat a

popřípadě zodpoví doplňující otázky. Rozhovor s ředitelem celé firmy se uskuteční ve

třetím kole. Ve všech kolech zaměstnanec může předvést nejen své jazykové

dovednosti, ale představí i sám sebe a svoji osobnost. Jakmile zájemce projde všemi

koly a prokáže přínos firmě, může nastoupit na zkušební dobu. Po nástupu se ho ujmou

specialisté a pomohou mu začlenit se do firemní kultury. Mzda se skládá z pevné a

variabilní složky, do které se promítá pracovní výkon a hodnocení jeho dosažení. Vše je


[…]


Společnosti v roce 2010 výrazně vzrostly dlouhodobé závazky a tím se zvýšil poměr

financování činností z cizích zdrojů. Tomuto problému by měla společnost věnovat

zvýšenou pozornost a cizí zdroje využívat co nejméně.

Další nepříznivý vývoj za sledovaná období zaznamenal výsledek hospodaření běžného

účetního období a tržby za prodej vlastních výrobků a služeb. Na obě oblasti by se firma

měla zaměřit.

Pro společnost LMC s.r.o. téměř neexistuje konkurence na trhu, tudíž se nemusí

zaobírat konkurenčním bojem a může se zaměřit na podporu a rozvoj svých produktů a

služeb.

Rozšiřováním možností, neustálým rozvojem a servisem produktu LMC G2 by si

společnost měla udržet stávající zákazníky a zároveň nalákat nové, čímž by zvýšila své

zisky. Portály www.jobs.cz a www.prace.cz jsou nejvíce využívaným prostředkem pro

hledání práce v České republice po internetu. Společnost by tyto portály měla neustále

udržovat a zároveň zpřístupňovat široké veřejnosti.

Nové služby, jako přehled vysokých škol, či brigády do kapsy, více vstupují do

povědomí široké veřejnosti a zajišťují důležitý ekonomický příjem firmy z inzerce na

zmíněných službách společnosti LMC s.r.o.

Společnost vytvořila propracovanou síť nabídky a poptávky po práci v ČR na

elektronickém trhu, tímto unikátním projektem si zajistila prvenství v oboru.

http://www.jobs.cz/
http://www.prace.cz/
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6 Závěr

Úkolem bakalářské práce bylo vypracovat finanční analýzu společnosti LMC s.r.o. a na

základě této analýzy zhodnotit její finanční zdraví. Takto stanovených cílů bylo

v bakalářské práci dosaženo a na základě informací o společnosti byla vypracována

finanční analýza podniku.

Materiály zvolené pro analýzu byla rozvaha, výkaz zisku a ztráty, výkaz cash-flow a

interní dokumenty společnosti.

Byl představen podnik a jeho služby a produkty, současné postavení společnosti na trhu

a její konkurence. Pomocí jednotlivých ukazatelů byla vyhodnocena finanční situace ve

firmě. Horizontální a vertikální analýza výkazů poukázala na meziroční změny

jednotlivých položek a zároveň znázornila, jaký poměr mezi sebou tyto položky mají.

Rozdílové ukazatele představily jednotlivé části aktiv oproštěné od závazků společnosti.

Poměrové ukazatele postupně vyhodnotily finanční situaci ve firmě. Ukazatele

rentability zhodnotily efektivnost dosahování podnikových cílů a ukazatele aktivity

ohodnotily vzájemné vazby mezi kapitálem a aktivy. Posouzení rovnováhy mezi zdroji

financování podniku a jejich alokací do majetku, zajistily ukazatele zadluženosti, které

hodnotí finanční stabilitu podniku. Platební schopnost, jednu ze základních podmínek

úspěšného fungování podniku, vyhodnotily ukazatele likvidity.

V další části bakalářské práce byl rozložen ukazatel rentability vlastního kapitálu a byly

určeny jednotlivé položky, které do tohoto ukazatele vstupují. Následně byl podnik

podroben analýze bankrotních modelů, které předpovídají možný bankrot pro podnik.

V poslední části analýzy byl podnik ohodnocen z hlediska finančního zdraví.

K posouzení byly použity bonitní modely, které určují, zda se jedná o dobrý, či špatný

podnik.

Na základě výsledků finanční analýzy byla zhodnocena ekonomická situace společnosti

LMC s.r.o. a navrženy možnosti budoucího vývoje.

Společnost by měla věnovat zvýšenou pozornost v oblasti výsledku hospodaření za

běžné účetní období, rentability vlastních aktiv a tržeb.

Finanční analýza potvrdila, že se jedná o zdravý podnik, který na elektronickém trhu

podniká efektivně.
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Abstrakt

Kellner, M. Zhodnocení ekonomické situace podniku. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta

ekonomická ZČU v Plzni 62 s., 2012

Klíčová slova: finanční analýza, analýza poměrových ukazatelů, predikční modely

Zaměření bakalářské práce je zhodnocení ekonomické situace podniku LMC s.r.o.

prostřednictvím finanční analýzy. Práce je rozdělena do 5 kapitol. První kapitola je

zaměřena na pohled na společnost a jejich nabízených produktů a služeb. Druhá

kapitola je věnována zhodnocení současné situace společnosti a její konkurenci. Další

kapitola práce se zabývá finanční analýzou a jejími hlavními ukazateli. V této kapitole

je vypočítána horizontální a vertikální analýza, rozdílové ukazatele, poměrové ukazatele

a v poslední části jsou popsány souhrnné indexy hodnocení. Čtvrtá část je zaměřena na

zhodnocení ekonomické situace společnosti. Poslední část se zabývá návrhy možnosti

vývoje ekonomické situace podniku a následně způsoby uplatnění navrhovaných změn.

Kellner, M. The Evaluation of Economic Situation of the Business Organization.

Bachelor thesis. Pilsen: Faculty of Economics University of West Bohemia, 62 s., 2012

Key words: financial analysis, financial ratios, predictive models

The focus of this work is on the economic situation of the LMC Ltd, through financial

analysis. The work is divided into 5 chapters. The first chapter focuses on the view of

the company and their products and services offered. The second chapter is devoted to

the evaluation of the current situation of the company and its competitors. Another

chapter is concerned with financial analysis and its main indicators. This chapter

describes the horizontal and vertical analysis, differential indicators, ratios and the last

sector describes the evaluation of composite indices. The fourth chapter is focused on

the economic situation of the company. The last chapter deals with the design

possibilities of the economic situation of the enterprise and ways of applying the

proposed changes.