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Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:
Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:
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HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akademický rok 20|1 /20|2

Milan KELLNBR

Podniková ekonomika a management
Zhodnocení ekonomické situace podniku

Ing. Lenka ZAHRADNÍčxovÁ

Kritéria hodnocení: (1 nejlepšío 4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický základpráce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zptacovéní práce (skladba vět' gramatika)
F) Formální zpracov áni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literďurou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závéry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČu nytznd,aný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen. není plagiát
Posouzen - poďezÍe|á shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuj i klasifi kovat bakalářskou práci klasifi kačním stupněm :2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:,

Bakalařská práce na téma Zhodnocení ekonomické situace podniku, v tomto případě podniku LMC s.
r. o. Vzhledem k tomu, že se autor v BP věnuje i současnému postavení společnosti na trhu je cíl práce
definoviín příliš úzce. K obsahu samotné práce nemám zásadní připomínky. Doporučovala bych více
rozpracovatzávěrečné návrhy. Autor spolupracoval s vedoucí a do BP nebylo nutné zásadně
zasahovat.
K formální striánce bych měla drobné připomínky např., u některych tabulek se ztratiÍa barevnost, tab.
na str. 25 je ukončena mimo oblast tisku.
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Při posouzení plagiátorství nebyly shledány žádné závažné skuteěnosti' které by měly vliv na
hodnocení prácejako plagiátu. Vzhledem k těmto skutečnostem doporučuji bakalrířskou práci
k obhajobě s klasifikací ''qýborně''.

otázl<y a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

Na str. 47 máte uveden Du Pont diagram, objasněte proč je v tomto rozkladu uvedeno tzv. daňové
břemeno?
Na zakladě provedené ana|ýzy se pokuste predikovat vyvoj spoleěnosti do budoucnosti.

V Plzni, dne 18. 5.2012
%t,k&

Metodické pozrrámky:
' označte výsledek kontroly plagiátorství, kterýjste zaďal/a do Portálu zČv aodůvodněte niže přiodůvodněni
^ klasiťrkačního stupně.
, Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň'
" Stručně zdůvodněte navrhovarrý klasifikační stupeň, odůvodnění zptacujte v rozsahu 5 - l0 vět.o otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení pri óbhajoue _ ďvě aŽtri ota*y.
Posudek na DP odevzdejte nejpozději do 11..5. 20|2 ana BP do 18.5.2012 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí b;.it opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozezniíní originálu).